
2023 年 4 月 24 日 

株式会社かね貞 

 

 

当社関東工場火災に関してのご報告 
 
 

 

当社関東工場（千葉県八街市八街は 105-31）におきまして、2023 年 3 月 9 日 （木）深夜に火災事

故が発生いたしました。近隣の方々をはじめ、お客様やお取引先様、関係者の皆様にはご迷惑、ご心配を

お掛けしております事を深くお詫び申し上げます。 

 

 当社では、火災発生直後より原因究明に取り組んでまいりましたが、消防および警察当局による現場

検証が終了しましたので、以下の通りご報告申し上げます。 

 

記 

 

１．発生日時 

発生日： 2023 年 3 月 9 日 22 時 22 分頃 

鎮  火： 2023 年 3 月 10 日 5 時頃 

 

２．発生場所および建物焼失の範囲 

株式会社かね貞 関東工場（住所：千葉県八街市八街は 105-31） 

建物 1 階製造フロアー 揚物 1 号機フライヤーライン付近から出火、排気ダクトに火が回り拡散 

建物の一部、生産設備が被災 

 

3．被害の状況 

死傷者なし 

建物の一部が消失、生産設備は機械メーカーの診断結果待ち。 

 

4．発生原因について 

消防および警察当局の現場検証において明確な火災発生原因の解明には至りませんでした。 

 

5．現在の対応 

関東工場の再稼働に向けて現在復旧作業を鋭意進めておりますが、再稼働の見込みにつきましては、わ

かり次第ご案内いたします。 

 

6．対策 

設備や人的な要因への対応を含め、管理体制の全社的な見直しと再構築を行っております。今回の火災

事故を真摯に受け止め、今後も継続的に取り組むことで再発防止に努めてまいります。 

  

以上 


